2020年 7月 17日

各 位

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川 淳）は「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化

遺産登録を記念し、2019年 7 月 8 日（月）から 2020 年 3月 31日（火）まで、

同古墳群保全事業の応援施策※として、当行ホームページへの古墳 PR 動画の掲載や

寄付型私募債の取扱などを実施してまいりました。

これらの応援施策に基づき、2020 年 7 月 16 日（木）に当行の拠出により 3 つの
基金等へそれぞれ 35 万円（合計 105 万円）を寄付いたしましたのでお知らせします。

多くのお客さまにご賛同をいただき、厚くお礼を申し上げます。

今後も、当行は地元金融機関として、地域活性化の一助となる取組みを継続して

まいります。

※2019 年 7 月 8 日付リリース『「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化遺産登録記念～PR 動画掲載、寄付型私募債取扱い、

天引投信積立キャンペーン実施～』にて公表済

記

１．応援施策の内容と算出寄付金額

応援施策
（実施期間） 内 容 実施結果 算出寄付金額

古墳 PR動画
（2019 年 7月 8 日～
2020年 3月 31 日）

･古墳の紹介動画を当行ＨＰに掲載

▽閲覧数に応じて寄付（動画再生１回につき 10 円）

動画再生回数

3,968回
39,680 円

寄付型私募債
（2019年7月16日～

2020年 3月 25 日）

･本趣旨に賛同いただき、当行所定の基準を満た

す法人のお客さま

▽発行額の 0.1％相当額を寄付

発行企業 7 社

発行額

810百万円

810,000 円

天引投信積立
キャンペーン

（2019 年９月 2 日～

2019年 11月 29日）

･ご契約者さまの中から抽せんで、地元特産品を

プレゼント

▽キャンペーン中の新たな天引投信積立１件に

つき 100 円を寄付

新規お申込件数

1,437件
143,700 円

合 計 993,380 円

２．寄付先と寄付金額

寄付先
寄付金額

※5万円単位に切り上げております

堺市世界遺産保全活用推進基金    （堺市） 35 万円

羽曳野市もずふる応援寄附金     （羽曳野市） 35 万円

ふるさとまちづくり応援基金     （藤井寺市） 35 万円

寄付金額合計 105万円

「百舌鳥・古市古墳群」の世界文化遺産登録記念

保全基金等への寄付実施について

３．寄付型私募債の受託先

  今回、本趣旨にご賛同いただいた以下の 7社が寄付型私募債を発行されました。

発行企業名 所在地

アイエス産業株式会社 大阪府羽曳野市

株式会社クロイワ 大阪府堺市

小金丸工業株式会社 大阪府富田林市

株式会社水道産業新聞社 大阪市北区

株式会社延田エンタープライズ 大阪市中央区

株式会社藤電気 大阪市北区

八木運送株式会社 大阪府岸和田市

（五十音順）

以 上

2020年 7月 16日（木）、目録を贈呈し感謝状をいただきました。

堺市世界遺産保全活用推進基金（堺市）    羽曳野市もずふる応援寄附金（羽曳野市）

ふるさとまちづくり応援基金（藤井寺市）

（写真右から）堺市 文化観光局長 宮前 誠様

藤井寺市教育委員会 教育部長 糟谷 健司様

羽曳野市教育委員会 世界遺産・文化財総合管理室長 南里 民恵様

池田泉州銀行 取締役専務執行役員 細見 恭樹

 常務執行役員 阪口 広一

執行役員 篠原 共幸